
  Проект 

 

 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
   декабря 2018 г.         г.Ставрополь                   №  

 
Об установлении долгосрочных  
параметров регулирования и тари- 
фов в сфере водоснабжения и  
водоотведения на 2019-2023 годы 
 
 

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоот-

ведении», постановлением Правительства Российской Федерации                         

от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере                 

водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной 

комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель-

ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная              

тарифная комиссия Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить: 

1.1. Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водо-

снабжения и водоотведения согласно приложению 1 к настоящему постанов-

лению. 

1.2. Тарифы в сфере водоснабжения и водоотведения с календарной 

разбивкой согласно приложениям 2 – 73 к настоящему постановлению. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель 
региональной тарифной  
комиссии Ставропольского края       С.Г.Губский 



Проект 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №  

 
 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ 
 

в сфере водоснабжения и водоотведения 
 

 

№ п/п Наименование организации водопровод-

но-канализационного хозяйства/вид ком-

мунальной услуги 

 
Год 

Базовый 

уровень 

операцион-

ных расхо-

дов (тыс. 

рублей) 

Индекс 

эффек-

тивности 

операци-

онных 

расходов 

Норма-

тивный 

уровень 

прибыли 

(процен-

тов) 

Уровень 

потерь 

воды 

(процен-

тов) 

Удельный 

расход 

электриче-

ской энер-

гии (кВт∙ч / 

куб.м) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. АО «Водоканал» г. Невинномысск       

1.1. Питьевая вода 2019 122 314,75 – – 6,00 0,746 

2020 – 1 – 5,99 0,746 

2021 – 1 – 5,98 0,745 

2022 – 1 – 5,98 0,745 

2023 – 1 – 5,98 0,745 

1.2. Техническая вода 2019 59,96 – – – 0,289 

2020 – 1 – – 0,289 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021 – 1 – – 0,289 

2022 – 1 – – 0,289 

2023 – 1 – – 0,289 

1.3. Водоотведение 2019 56 513,21 – – – 0,137 

2020 – 1 – – 0,137 

2021 – 1 – – 0,136 

2022 – 1 – – 0,136 

2023 – 1 – – 0,136 

2. АО «Невинномысский Азот»       

2.1. Питьевая вода 2019 49 106,66 – – 0,83 0,490 

2020 – 5 – 0,83 0,490 

2021 – 5 – 0,83 0,489 

2022 – 5 – 0,83 0,489 

2023 – 5 – 0,83 0,488 

2.2. Техническая вода 2019 87 778,46 – – 2,79 0,290 

2020 – 5 – 2,79 0,290 

2021 – 5 – 2,79 0,289 

2022 – 5 – 2,79 0,289 

2023 – 5 – 2,79 0,289 

2.3. Водоотведение 

2.3.1. Для потребителей, присоединенных к си-

стеме водоотведения хозбытовых сточных 

вод 

2019 64 863,40 – – – 1,010 

2020 – 5 – – 1,010 

2021 – 5 – – 1,009 

2022 – 5 – – 1,009 

2023 – 5 – – 1,009 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.3.2. Для потребителей, присоединенных к си-

стеме водоотведения промышленных 

сточных вод 

2019 2 404,68 – – – 1,450 

2020 – 1 – – 1,450 

2021 – 1 – – 1,449 

2022 – 1 – – 1,449 

2023 – 1 – – 1,449 

2.3.3. Для потребителей, присоединенных к си-

стеме водоотведения промливневых сточ-

ных вод 

2019 15 226,19 – – – 0,180 

2020 – 1 – – 0,180 

2021 – 1 – – 0,179 

2022 – 1 – – 0,179 

2023 – 1 – – 0,179 

2.3.4. Для потребителей, присоединенных к си-

стеме водоотведения промышленных ор-

ганических сточных вод 

2019 82 347,28 – – – 1,970 

2020 – 5 – – 1,970 

2021 – 5 – – 1,969 

2022 – 5 – – 1,969 

2023 – 5 – – 1,969 

3. ГБУ СК «Управление СЭСПН»       

3.1. Потребители поселка Мирный Предгорно-

го района 

2019 2 518,64 – – 1,592 0,05 

2020 – 1 – 1,592 0,05 

2021 – 1 – 1,592 0,05 

2022 – 1 – 1,576 0,05 

2023 – 1 – 1,576 0,05 

3.2. Потребители, осуществляющие деятель-

ность в сфере холодного водоснабжения 

      

3.2.1. Питьевая вода 2019 70 686,12 – – 1,740 0,05 

2020 – 1 – 1,740 0,05 

2021 – 1 – 1,739 0,05 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 1,739 0,05 

2023 – 1 – 1,739 0,05 

3.2.2. Техническая вода 2019 8 946,32 – – 0 0 

2020 – 1 – 0 0 

2021 – 1 – 0 0 

2022 – 1 – 0 0 

2023 – 1 – 0 0 

4. ГУП СК «ЖКХ Кировского района»       

4.1. Питьевая вода 2019 44284,57 – – 20,21 1,34 

2020 – 1 – 19,99 1,34 

2021 – 1 – 19,76 1,34 

2022 – 1 – 19,53 1,34 

2023 – 1 – 19,30 1,34 

4.2. Водоотведение 2019 8636,35 – – – 1,95 

2020 – 1 – – 1,94 

2021 – 1 – – 1,93 

2022 – 1 – – 1,92 

2023 – 1 – – 1,91 

5. ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»       

5.1. Питьевая вода       

5.1.1. Потребители, осуществляющие деятель-

ность в сфере холодного водоснабжения 

на территории города Лермонтова 

2019 13 549,61 – 0,20 37,05 1,721 

2020 – 1 0,20 37,04 1,719 

2021 – 1 0,20 37,03 1,717 

2022 – 1 0,20 37,02 1,715 

2023 – 1 0,20 37,01 1,713 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.1.2. Потребители, осуществляющие деятель-

ность в сфере теплоснабжения и электро-

снабжения на территории города Лермон-

това 

2019 33 884,85 – 0,32 37,05 1,721 

2020 – 1 0,32 37,04 1,719 

2021 – 1 0,32 37,03 1,717 

2022 – 1 0,33 37,02 1,715 

2023 – 1 0,33 37,01 1,713 

5.1.3. Потребители Ставропольского края, кроме 

перечисленных в пунктах 5.1.1 и 5.1.2 

2019 2 804 328,74 – 1,46 37,05 1,721 

2020 – 1 0,34 37,04 1,719 

2021 – 1 0,34 37,03 1,717 

2022 – 1 0,35 37,02 1,715 

2023 – 1 0,35 37,01 1,713 

5.2. Техническая вода       

5.2.1. Потребители, присоединенные к центра-

лизованной системе технического водо-

снабжения города Буденновска  

2019 1 776,65 – 0,41 42,40 1,921 

2020 – 1 0,41 42,38 1,920 

2021 – 1 0,42 42,37 1,919 

2022 – 1 0,43 42,36 1,918 

2023 – 1 0,44 42,35 1,917 

5.2.2. Потребители, присоединенные к центра-

лизованным системам технического водо-

снабжения Изобильненского городского 

округа и Новоалександровского городско-

го округа 

2019 9 220,78 – 0,46 5,75 0,547 

2020 – 1 0,47 5,74 0,546 

2021 – 1 0,47 5,74 0,545 

2022 – 1 0,48 5,74 0,544 

2023 – 1 0,48 5,74 0,543 

5.2.3. Потребители, присоединенные к центра-

лизованной системе технического водо-

снабжения города Нефтекумска 

2019 520,66 – 0,22 2,62 0,004 

2020 – 1 0,21 2,62 0,004 

2021 – 1 0,19 2,62 0,004 

2022 – 1 0,17 2,62 0,004 

2023 – 1 0,16 2,62 0,004 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.2.4. Потребители, присоединенные к центра-

лизованной системе технического водо-

снабжения хутора Привольного Полтав-

ского сельсовета Курского района 

2019 360,37 – 0,18 10,37 2,638 

2020 – 1 0,18 10,36 2,637 

2021 – 1 0,18 10,35 2,636 

2022 – 1 0,17 10,34 2,635 

2023 – 1 0,17 10,33 2,634 

5.3. Водоотведение       

5.3.1. Потребители Ставропольского края  2019 815 489,33 – 4,57 – 0,890 

2020 – 1 0,42 – 0,889 

2021 – 1 0,42 – 0,888 

2022 – 1 0,43 – 0,887 

2023 – 1 0,43 – 0,886 

5.3.2. Потребители Карачаево-Черкесской     

Республики 

2019 308,33 – 1,05 – 0,303 

2020 – 1 1,07 – 0,303 

2021 – 1 1,08 – 0,303 

2022 – 1 1,09 – 0,303 

2023 – 1 1,10 – 0,303 

5.3.3. Водоотведение (услуга по очистке сточ-

ных вод) 

2019 4 113,85 – 0,14 – 0,844 

2020 – 1 0,14 – 0,843 

2021 – 1 0,14 – 0,842 

2022 – 1 0,14 – 0,841 

2023 – 1 0,15 – 0,840 

6. ЗАО «Люминофор-Сервис», г. Ставрополь       

 Водоотведение 2019 1941,99 – 2,21 – 0,34 

2020 – 1 2,21 – 0,33 

2021 – 1 2,25 – 0,32 

2022 – 1 2,27 – 0,32 

2023 – 1 2,29 – 0,32 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7.  ЗАО «Пятигорская птицефабрика»       

7.1. Питьевая вода 2019 2252,77 – – 11,63 1,97 

2020 – 1 – 11,46 1,96 

2021 – 1 – 11,30 1,96 

2022 – 1 – 11,13 1,96 

2023 – 1 – 10,96 1,96 

7.2. Водоотведение 2019 2946,51 – – – 0,51 

2020 – 1 – – 0,51 

2021 – 1 – – 0,51 

2022 – 1 – – 0,51 

2023 – 1 – – 0,51 

8. ЗАО «Ставропольский бройлер»       

  2019 409,72 – – – 0,09 

2020 – 1 – – 0,09 

2021 – 1 – – 0,09 

2022 – 1 – – 0,09 

2023 – 1 – – 0,09 

9. МКП «Надежда»       

 Питьевая вода 2019 294,40 – – 9,49 1,85 

2020 – 1 – 9,49 1,84 

2021 – 1 – 9,44 1,83 

2022 – 1 – 9,44 1,82 

2023 – 1 – 9,44 1,81 

10. МКУ «АКВА»       

 Питьевая вода 2019 874,49 – – 1,05 2,65 

2020 – 1 – 1,05 2,55 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021 – 1 – 1,05 2,55 

2022 – 1 – 1,05 2,45 

2023 – 1 – 1,05 2,45 

11. МКУ «УЖКХ»       

 Питьевая вода 2019 1 518,62 – – 7,95 0 

2020 – 1 – 7,95 0 

2021 – 1 – 7,95 0 

2022 – 1 – 7,95 0 

2023 – 1 – 7,95 0 

12. МП НГО СК «Горьковское жилищно-

коммунальное хозяйство» 

      

 Питьевая вода 2019 1 632,37 – – 22,09 2,70 

2020 – 1 – 22,09 2,60 

2021 – 1 – 22,09 2,50 

2022 – 1 – 22,09 2,40 

2023 – 1 – 22,09 2,30 

13. МП НГО СК «Расшеватский водоканал»       

 Питьевая вода 2019 5 218,40 – – 4,43 2,760 

2020 – 1 – 4,16 2,759 

2021 – 1 – 4,15 2,758 

2022 – 1 – 4,15 2,758 

2023 – 1 – 4,15 2,758 

14. МУП «АКВА» с. Каясула НГО СК       

 Питьевая вода 2019 5 347,54 – – 1,97 0,76 

2020 – 1 – 1,97 0,76 

2021 – 1 – 1,97 0,76 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 1,97 0,76 

2023 – 1 – 1,97 0,76 

15. МУП «ВОДНИК» с.Ачикулак НГО СК       

 Питьевая вода 2019 1 087,71 – – 11,39 0,39 

2020 – 1 – 11,39 0,39 

2021 – 1 – 11,39 0,39 

2022 – 1 – 11,39 0,39 

2023 – 1 – 11,39 0,39 

16. МУП «ВОДНИК», Петровский городской 

округ 

      

16.1. Питьевая вода 2019 3673,74 – – 4,52 0,21 

2020 – 1 – 4,50 0,21 

2021 – 1 – 4,47 0,21 

2022 – 1 – 4,47 0,21 

2023 – 1 – 4,46 0,21 

16.2. Техническая вода 2019 384,95 – – 5,48 0 

2020 – 1 – 5,45 0 

2021 – 1 – 5,37 0 

2022 – 1 – 5,28 0 

2023 – 1 – 5,28 0 

17. МУП «Водоканал» села Дмитриевского       

 Питьевая вода 2019 3 900,96 – – 6,60 0,680 

2020 – 1 – 6,59 0,680 

2021 – 1 – 6,58 0,679 

2022 – 1 – 6,58 0,679 

2023 – 1 – 6,58 0,678 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18. МУП «ВОДОКАНАЛ», г. Ставрополь       

18.1. Питьевая вода 2019 584 812,61 – 5,52 21,21 3,656 

2020 – 2,34 1,49 21,17 3,654 

2021 – 2,34 1,51 21,17 3,652 

2022 – 2,34 1,53 21,17 3,650 

2023  2,34 1,54 21,17 3,648 

18.2. Техническая вода 2019 4 914,52 – 3,89 12,98 3,262 

2020 – 1 2,86 12,98 3,262 

2021 – 1 2,88 12,98 3,262 

2022 – 1 2,89 12,98 3,262 

2023  1 2,90 12,98 3,262 

18.3. Водоотведение 2019 252 239,66 – 3,69 – 0,630 

2020 – 1,22 1,49 – 0,629 

2021 – 1,22 1,52 – 0,628 

2022 – 1,22 1,54 – 0,627 

2023 – 1,22 1,55 – 0,626 

19. МУП «Водоканал-Т»        

 Питьевая вода 2019 562,87 – – 17,10 – 

2020 – 1 – 17,05 – 

2021 – 1 – 17,00 – 

2022 – 1 – 17,00 – 

2023 – 1 – 17,00 – 

20. МУП «Горводоканал» города Лермонтова       

20.1 Питьевая вода 2019 17 566,39 – – 23,50 0,71 

2020 – 1 – 23,45 0,71 

2021 – 1 – 23,40 0,70 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 23,35 0,70 

2023 – 1 – 23,30 0,69 

20.2. Водоотведение 2019 34967,95 – – – 0,52 

2020 – 5 – – 0,52 

2021 – 5 – – 0,52 

2022 – 5 – – 0,51 

2023 – 5 – – 0,51 

21. МУП «Зеленокумский водоканал»       

21.1 Питьевая вода 2019 34 188,32 – – 14,50 1,630 

2020 – 1 – 14,50 1,629 

2021 – 1 – 14,50 1,628 

2022 – 1 – 14,50 1,627 

2023 – 1 – 14,50 1,626 

21.2. Водоотведение 2019 19 404,97 – – – 1,080 

2020 – 1 – – 1,080 

2021 – 1 – – 1,079 

2022 – 1 – – 1,079 

2023 – 1 – – 1,079 

21.3. Водоотведение (услуга по очистке сточ-

ных вод) 

2019 1 032,82 – – – 0,44 

2020 – 1 – – 0,44 

2021 – 1 – – 0,44 

2022 – 1 – – 0,44 

2023 – 1 – – 0,44 

22. МУП «Комбытсервис» с. Ладовская Балка       

 Питьевая вода 2019 2 977,03 – – 10,62 1,480 

2020 – 1 – 10,62 1,480 

2021 – 1 – 10,61 1,479 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 10,60 1,479 

2023  1 – 10,60 1,479 

23. МУП «Коммунальник», Шпаковский рай-

он 

      

 Питьевая вода 2019 4898,01 – – 1,14 0,30 

2020 – 1 – 1,13 0,29 

2021 – 1 – 1,13 0,28 

2022 – 1 – 1,13 0,27 

2023  1 – 1,13 0,27 

24. МУП «Коммунальное хозяйство села 

Горькая Балка» 

      

 Питьевая вода 2019 1 859,02 – – 36,99 1,630 

2020 – 1 – 36,98 1,620 

2021 – 1 – 36,97 1,610 

2022 – 1 – 36,97 1,600 

2023 – 1 – 36,96 1,590 

25. МУП «Коммунальное хозяйство села От-

казного» 

      

 Питьевая вода 2019 289,82 – – 11,14 2,42 

2020 – 1 – 11,12 2,42 

2021 – 1 – 11,11 2,42 

2022 – 1 – 11,11 2,42 

2023 – 1 – 11,11 2,42 

26. МУП «Коммунальщик», Кировский го-

родской округ 

      

 Питьевая вода 2019 2 219,49 – – 0 1,30 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 – 1 – 0 1,25 

2021 – 1 – 0 1,20 

2022 – 1 – 0 1,19 

2023 – 1 – 0 1,18 

27. МУП «Коммунальщик», Шпаковский рай-

он 

      

 Питьевая вода 2019 1 413,64 – – 11,60 1,42 

2020 – 1 – 11,00 1,40 

2021 – 1 – 11,00 1,37 

2022 – 1 – 11,00 1,37 

2023 – 1 – 11,00 1,37 

28. МУП «Нептун», НГО СК       

 Питьевая вода 2019 2 281,08 – – 0 0,73 

2020 – 1 – 0 0,73 

2021 – 1 – 0 0,72 

2022 – 1 – 0 0,72 

2023 – 1 – 0 0,72 

29. МУП «Нинское коммунальное хозяйство»       

 Питьевая вода 2019 4 506,61 – – 7,37 1,12 

2020 – 1 – 7,37 1,12 

2021 – 1 – 7,37 1,10 

2022 – 1 – 7,37 1,09 

2023 – 1 – 7,37 1,08 

30. МУП «Оазис»       

 Питьевая вода 2019 980,40 – – 5,66 1,29 

2020 – 1 – 5,60 1,28 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021 – 1 – 5,54 1,27 

2022 – 1 – 5,48 1,27 

2023 – 1 – 5,42 1,27 

31. МУП «Прогресс»       

 Питьевая вода 2019 1 615,98 – – 4,82 0 

2020 – 1 – 4,82 0 

2021 – 1 – 4,82 0 

2022 – 1 – 4,82 0 

2023 – 1 – 4,82 0 

32. МУП «Просянское»       

 Питьевая вода 2019 1 097,54 – – 2,20 0 

2020 – 1 – 2,20 0 

2021 – 1 – 2,20 0 

2022 – 1 – 2,20 0 

2023 – 1 – 2,20 0 

33. МУП «Родник» х. Андрей-Курган       

 Питьевая вода 2019 2 418,85 – – 2,89 0,23 

2020 – 1 – 2,89 0,22 

2021 – 1 – 2,89 0,21 

2022 – 1 – 2,89 0,20 

2023 – 1 – 2,89 0,19 

34. МУП «Родник», Петровский городской 

округ 

      

 Питьевая вода 2019 3 468,14 – – 9,94 0,11 

2020 – 1 – 9,94 0,11 

2021 – 1 – 9,94 0,11 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 9,94 0,11 

2023 – 1 – 9,94 0,11 

35. МУП «Родник», Шпаковский район       

 Питьевая вода 2019 1 847,55 – – 12,18 0 

2020 – 1 – 12,18 0 

2021 – 1 – 12,18 0 

2022 – 1 – 12,18 0 

2023 – 1 – 12,18 0 

36. МУП «Родники», Александровский район       

 Питьевая вода 2019 1366,00 – – 5,70 0 

2020 – 1 – 5,66 0 

2021 – 1 – 5,56 0 

2022 – 1 – 5,46 0 

2023 – 1 – 5,36 0 

37. МУП «Сервис» а.Новкус-Артезиана НГО 

СК 

      

 Питьевая вода 2019 1 505,37 – – 0 0,57 

2020 – 1 – 0 0,56 

2021 – 1 – 0 0,56 

2022 – 1 – 0 0,55 

2023 – 1 – 0 0,54 

38. МУП «Славянка»       

38.1. Питьевая вода 2019 1235,33 – – 2,57 1,30 

2020 – 1 – 2,57 1,30 

2021 – 1 – 2,57 1,30 

2022 – 1 – 2,57 1,30 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 – 1 – 2,57 1,30 

38.2. Транспортировка вода 2019 528,90 – – 4,96 0,30 

2020 – 1 – 4,96 0,29 

2021 – 1 – 4,96 0,28 

2022 – 1 – 4,96 0,28 

2023 – 1 – 4,96 0,28 

39. МУП «Солдато-Александровское комму-

нальное хозяйство» 

      

39.1. Питьевая вода 2019 6073,38 – – 9,74 1,25 

2020 – 1 – 9,73 1,24 

2021 – 1 – 9,42 1,23 

2022 – 1 – 9,29 1,22 

2023 – 1 – 8,96 1,21 

39.2. Водоотведение 2019 1762,34 – – – 0,55 

2020 – 1 – – 0,55 

2021 – 1 – – 0,55 

2022 – 1 – – 0,55 

2023 – 1 – – 0,55 

39.3. Водоотведение (услуги по очистке сточ-

ных вод) 

2019 327,72 – – – 0,46 

2020 – 1 – – 0,46 

2021 – 1 – – 0,46 

2022 – 1 – – 0,46 

2023 – 1 – – 0,45 

40. МУП «Сухобуйволинское»       

 Питьевая вода 2019 1 925,95 – – 1,05 1,40 

2020 – 1 – 1,05 1,37 

2021 – 1 – 1,05 1,29 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 1,05 1,19 

2023 – 1 – 1,05 1,15 

41. МУП «Феникс»       

 Питьевая вода 2019 1954,06 – – 1,18 0,12 

2020 – 1 – 1,18 0,12 

2021 – 1 – 1,18 0,12 

2022 – 1 – 1,18 0,12 

2023 – 1 – 1,18 0,12 

42. МУП ЖКХ «Подлужное»       

 Питьевая вода 2019 1 190,69 – – 0 0 

2020 – 1 – 0 0 

2021 – 1 – 0 0 

2022 – 1 – 0 0 

2023 – 1 – 0 0 

43. МУП ЖКХ КМР СК, Красногвардейский 

район 

      

 Водоотведение 2019 3760,64 – – – 0,86 

2020 – 1 – – 0,85 

2021 – 1 – – 0,85 

2022 – 1 – – 0,85 

2023 – 1 – – 0,85 

44. МУП ЖКХ с. Птичьего       

 Водоотведение 2019 328,78 – – – 0,63 

2020 – 1 – – 0,45 

2021 – 1 – – 0,43 

2022 – 1 – – 0,43 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 – 1 – – 0,43 

45. МУП КГО СК «Надежда»       

 Питьевая вода 2019 2 476,69 – – 4,50 1,238 

2020 – 1 – 4,30 1,238 

2021 – 1 – 4,10 1,238 

2022 – 1 – 4,10 1,238 

2023 – 1 – 4,10 1,238 

46. МУП кх «Верхнерусское», Шпаковский 

район 

      

 Питьевая вода 2019 2764,17 – – 7,94 0 

2020 – 1 – 7,94 0 

2021 – 1 – 7,94 0 

2022 – 1 – 7,94 0 

2023 – 1 – 7,94 0 

47. МУП КХ Арзгирского района       

 Водоотведение 2019 1 035,05 – – – 0,35 

2020 – 1 – – 0,34 

2021 – 1 – – 0,33 

2022 – 1 – – 0,33 

2023 – 1 – – 0,33 

48. МУП МО Махмуд-Мектебского сельсове-

та «Исток» 

      

 Питьевая вода 2019 1030,43 – – 0 0,38 

2020 – 1 – 0 0,38 

2021 – 1 – 0 0,38 

2022 – 1 – 0 0,38 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 – 1 – 0 0,38 

49. МУП МО Озек-Суатского сельсовета «Га-

рант» 

      

 Питьевая вода 2019 1 038,64 – – 0 2,71 

2020 – 1 – 0 2,68 

2021 – 1 – 0 2,66 

2022 – 1 – 0 2,65 

2023 – 1 – 0 2,64 

50. МУП Петровского городского округа 

Ставропольского края «Пчелка» 

      

 Питьевая вода 2019 1 983,40 – – 5,46 0,169 

2020 – 1 – 5,45 0,168 

2021 – 1 – 5,44 0,167 

2022 – 1 – 5,44 0,167 

2023 – 1 – 5,44 0,167 

51. ОАО «Российские железные дороги» в 

границах Ставропольского края 

      

51.1. Питьевая вода 2019 44104,63 – 0 9,66 0,31 

2020 – 1 0 9,66 0,31 

2021 – 1 0 9,66 0,31 

2022 – 1 0 9,66 0,31 

2023 – 1 0 9,66 0,31 

51.2. Водоотведение 2019 456,25 – 0 – 0,10 

2020 – 1 0 – 0,10 

2021 – 1 0 – 0,10 

2022 – 1 0 – 0,10 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 – 1 0 – 0,10 

51.3. Транспортировка воды 2019 1556,74 – 2,03 0,17 0,34 

2020 – 1 2,03 0,17 0,34 

2021 – 1 2,06 0,17 0,34 

2022 – 1 2,08 0,17 0,34 

2023 – 1 2,10 0,17 0,34 

51.4. Транспортировка сточных вод 2019 1432,73 – 0 – 0 

2020 – 1 0 – 0 

2021 – 1 0 – 0 

2022 – 1 0 – 0 

2023 – 1 0 – 0 

52. ОАО «Тищенское»       

 Техническая вода 2019 1 580,41 – – 10,71 0,180 

2020 – 1 – 10,71 0,180 

2021 – 1 – 10,71 0,179 

2022 – 1 – 10,71 0,179 

2023 – 1 – 10,71 0,179 

53. ООО «Газпром энерго» (Северо-

Кавказский филиал) в границах Ставро-

польского края 

      

53.1. Питьевая вода 2019 1024,82 – 0 7,82 0,92 

2020 – 1 0 7,46 0,92 

2021 – 1 0 7,10 0,92 

2022 – 1 0 6,73 0,92 

2023 – 1 0 6,36 0,92 

53.2. Водоотведение       

53.2.1. Для потребителей, присоединенных к си- 2019 2662,02 – 0 – 0,08 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

стемам канализации поселка Рыздвяный 

Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 

2020 – 1 0 – 0,08 

2021 – 1 0 – 0,08 

2022 – 1 0 – 0,08 

2023 – 1 0 – 0,08 

53.2.2. Для потребителей, присоединенных к си-

стемам канализации села Привольного 

Красногвардейского района Ставрополь-

ского края  

2019 829,38 – 0,57 – 0,17 

2020 – 1 0,57 – 0,17 

2021 – 1 0,58 – 0,16 

2022 – 1 0,58 – 0,16 

2023 – 1 0,60 – 0,16 

53.2.3 Транспортировка сточных вод 2019 327,18 – 0,31 – 0 

2020 – 1 0,32 – 0 

2021 – 1 0,33 – 0 

2022 – 1 0,35 – 0 

2023 – 1 0,36 – 0 

54. ООО «ЖКХ Орловка»       

 Питьевая вода 2019 6 858,51 – – 2,48 2,11 

2020 – 1 – 2,46 2,08 

2021 – 1 – 2,43 2,05 

2022 – 1 – 2,43 2,05 

2023 – 1 – 2,43 2,05 

55. ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия» (фи-

лиал в селе Солуно-Дмитриевское) 

      

 Водоотведение 2019 1 682,98 – – – 1,680 

2020 – 1 – – 1,680 

2021 – 1 – – 1,679 

2022 – 1 – – 1,679 

2023 – 1 – – 1,679 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 

56. ООО «Краснооктябрьское ЖКХ»       

56.1 Питьевая вода 2019 1 687,93 –  1,70 1,39 

2020 – 1 – 1,70 1,38 

2021 – 1 – 1,70 1,37 

2022 – 1 – 1,70 1,36 

2023 – 1 – 1,70 1,35 

56.2 Водоотведение 2019 926,66 – – – 0,13 

2020 – 1 – – 0,12 

2021 – 1 – – 0,11 

2022 – 1 – – 0,10 

2023 – 1 – – 0,10 

57. ООО КФХ «Орбита»       

 Питьевая вода 2019 927,18 – – 5,54 2,44 

2020 – 1 – 5,53 2,43 

2021 – 1 – 5,52 2,42 

2022 – 1 – 5,51 2,41 

2023 – 1 – 5,50 2,40 

58. ООО «Нептун»       

58.1. Питьевая вода       

58.1.1. Потребители, присоединенные к центра-

лизованной системе водоснабжения по-

селка Фазанный Кировского городского 

округа 

2019 1006,29 – 0 2,80 1,57 

2020 – 1 0 2,75 1,56 

2021 – 1 0 2,69 1,56 

2022 – 1 0 2,62 1,55 

2023 – 1 0 2,53 1,54 

58.1.2. Потребители, присоединенные к центра-

лизованной системе водоснабжения Ки-

2019 13111,10 – 0 4,74 1,34 

2020 – 1 0 4,69 1,34 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ровского городского округа, кроме потре-

бителей, перечисленных в пункте 58.1.1 

2021 – 1 0 4,69 1,34 

2022 – 1 0 4,67 1,33 

2023 – 1 0 4,64 1,33 

59. ООО «Ремав»        

 Водоотведение 2019 1624,75 – 0 – 0,10 

2020 – 1 0 – 0,10 

2021 – 1 0 – 0,10 

2022 – 1 0 – 0,10 

2023 – 1 0 – 0,10 

60. ООО «СВОП»        

60.1. Водоотведение       

60.1.1. Потребители, присоединенные к системе 

водоотведения ОСК-1 

2019 1 818,15 – – – 0 

2020 – 1 – – 0 

2021 – 1 – – 0 

2022 – 1 – – 0 

2023 – 1 – – 0 

60.1.2. Потребители, присоединенные к системе 

водоотведения ОСК-2 

2019 2 143,90 – – – 0,60 

2020 – 1 – – 0,59 

2021 – 1 – – 0,58 

2022 – 1 – – 0,57 

2023 – 1 – – 0,56 

61. ООО «ЮТАС»       

 Транспортировка сточных вод 2019 969,51 – – – 0,87 

2020 – 1 – – 0,87 

2021 – 1 – – 0,87 

2022 – 1 – – 0,87 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 – 1 – – 0,87 

62. ПАО «Энел Россия» филиал «Невинно-

мысская ГРЭС» 

      

62.1. Питьевая вода 2019 2 818,48 – – – – 

2020 – 2,81 – – – 

2021 – 2,81 – – – 

2022 – 2,81 – – – 

2023 – 2,81 – – – 

62.2. Техническая вода       

62.2.1 Для потребителей, присоединенных к 

напорной системе технического водо-

снабжения 

2019 31 934,58 – – – – 

2020 – 5 – – – 

2021 – 5 – – – 

2022 – 5 – – – 

2023 – 5 – – – 

62.2.2. Для потребителей, присоединенных к 

сливной системе технического водоснаб-

жения 

2019 1 482,51 – – – – 

2020 – 5 – – – 

2021 – 5 – – – 

2022 – 5 – – – 

2023 – 5 – – – 

62.3. Водоотведение 2019 1 757,99 – – – – 

2020 – 4 – – – 

2021 – 4 – – – 

2022 – 4 – – – 

2023 – 4 – – – 

63. СПА «Колхоз им. Ворошилова»       

 Питьевая вода 2019 3 674,11 – – 0,66 1,03 

2020 – 1 – 0,66 1,03 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021 – 1 – 0,66 1,00 

2022 – 1 – 0,66 1,00 

2023 – 1 – 0,66 1,00 

64. СПК «Агрофирма «Восточное»       

 Питьевая вода 2019 1 704,87 – – 2,76 2,590 

2020 – 1 – 2,74 2,590 

2021 – 1 – 2,71 2,589 

2022 – 1 – 2,71 2,589 

2023 – 1 – 2,71 2,589 

65. СПК колхоз «Правокумский»       

 Питьевая вода 2019 1 289,01 – – 0 2,20 

2020 – 1 – 0 2,10 

2021 – 1 – 0 2,00 

2022 – 1 – 0 1,90 

2023 – 1 – 0 1,80 

66. СХАО «Радуга»       

 Питьевая вода 2019 3 913,75 – – 0,25 1,56 

2020 – 1 – 0,23 1,56 

2021 – 1 – 0,23 1,55 

2022 – 1 – 0,23 1,54 

2023 – 1 – 0,23 1,53 

67. ФКУ ИК-6 УФСИН России по Ставро-

польскому краю 

      

 Питьевая вода 2019 1 500,08 – – 0,12 0,76 

2020 – 1 – 0,12 0,76 

2021 – 1 – 0,12 0,76 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 – 1 – 0,12 0,76 

2023 – 1 – 0,12 0,76 

68. ИП Николаенко Ю.И.       

 Питьевая вода 2019 2217,89 – 0 0 0,59 

2020 – 1 0 0 0,59 

2021 – 1 0 0 0,59 

 

__________________ 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от     декабря 2018 г. №  

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на воду и водоотведение для потребителей  

АО «Водоканал» г. Невинномысск 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 22,45 23,35 26,94 28,02 

2020 23,35 24,22 28,02 29,06 

2021 24,22 24,99 29,06 29,99 

2022 24,99 25,79 29,99 30,95 

2023 25,79 26,43 30,95 31,72 

2. Техническая во-

да 

2019 4,12 4,47 4,94 5,36 

2020 4,47 4,95 5,36 5,94 

2021 4,95 5,40 5,94 6,48 

2022 5,40 6,10 6,48 7,32 

2023 6,10 6,35 7,32 7,62 

3. Водоотведение 

 

2019 20,09 21,63 24,11 25,96 

2020 21,63 23,54 25,96 28,25 

2021 23,54 25,56 28,25 30,67 

2022 25,56 27,75 30,67 33,30 

2023 27,75 30,09 33,30 36,11 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на воду и водоотведение для потребителей 

АО «Невинномысский Азот» 
 

№ 
п/п Вид товара (услуги)  Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля 
по 31 декабря 

 

1 2 3 4 5 

1. Питьевая вода 2019 16,98 18,22 

2020 18,22 19,56 

2021 19,56 20,85 

2022 20,85 22,13 

2023 22,13 23,22 

2. Техническая вода 2019 4,88 5,15 

2020 5,15 5,43 

2021 5,43 5,65 

2022 5,65 5,90 

2023 5,90 6,10 

3. Водоотведение 

3.1. Для потребителей, присоеди-

ненных к системе водоотве-

дения хозбытовых сточных 

вод 

2019 9,90 10,19 

2020 10,19 10,65 

2021 10,65 11,18 

2022 11,18 11,73 

2023 11,73 12,32 

3.2. Для потребителей, присоеди-

ненных к системе водоотве-

дения промышленных сточ-

ных вод 

2019 36,69 39,24 

2020 39,24 42,30 

2021 42,30 45,69 

2022 45,69 49,67 

2023 49,67 53,38 

3.3. Для потребителей, присоеди-

ненных к системе водоотве-

дения промливневых сточных 

вод 

2019 1,29 1,40 

2020 1,40 1,52 

2021 1,52 1,69 

2022 1,69 1,84 

2023 1,84 2,01 



  Проект 

 

1 2 3 4 5 

3.4. Для потребителей, присоеди-

ненных к системе водоотве-

дения промышленных орга-

нических сточных вод 

2019 26,90 28,56 

2020 28,56 30,14 

2021 30,14 31,67 

2022 31,67 33,27 

2023 33,27 34,83 

 

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей ГБУ СК «Управление СЭСПН»  

в границах Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Наименование 
потребителя/ 

вид товара  
Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф 
для населения 

(руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Потребители по-

селка Мирный 

Предгорного 

района 

2019 44,13 44,78 52,96 53,74 

2020 44,78 45,93 53,74 55,12 

2021 45,93 47,66 55,12 57,19 

2022 47,66 49,08 57,19 58,90 

2023 49,08 49,78 58,90 59,74 

2. Потребители, 

осуществляющие 

деятельность в 

сфере холодного 

водоснабжения 

     

2.1. Питьевая вода 2019 6,75 6,75 – – 

2020 6,55 6,55 – – 

2021 6,55 6,55 – – 

2022 6,55 6,56 – – 

2023 6,56 5,43 – – 

2.2. Техническая во-

да  

2019 5,92 6,00 – – 

2020 6,00 6,33 – – 

2021 6,33 6,53 – – 

2022 6,53 6,73 – – 

2023 6,73 7,03 – – 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей  

ГУП СК «ЖКХ Кировского района» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 42,06 43,86 50,47 52,63 

2020 43,86 46,29 52,63 55,55 

2021 46,29 48,84 55,55 58,61 

2022 48,84 51,45 58,61 61,74 

2023 51,45 54,30 61,74 65,16 

2. Водоотведение 

 

2019 55,18 57,11 66,22 68,53 

2020 57,11 58,96 68,53 70,75 

2021 58,96 61,97 70,75 74,36 

2022 61,97 64,79 74,36 77,75 

2023 64,79 67,16 77,75 80,59 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»  

в границах Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Наименование 
потребителя Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Потребители, 
осуществляю-
щие деятель-
ность в сфере 
холодного водо-
снабжения на 
территории го-
рода Лермонто-
ва 

2019 17,13 17,73 – – 

2020 17,73 18,60 – – 

2021 18,60 19,42 – – 

2022 19,42 20,22 – – 

2023 20,22 20,84 – – 

2. Потребители, 
осуществляю-
щие деятель-
ность в сфере 
теплоснабжения 
и электроснаб-
жения на терри-
тории города 
Лермонтова 

2019 30,26 31,32 – – 

2020 31,32 32,54 – – 

2021 32,54 33,30 – – 

2022 33,30 33,76 – – 

2023 33,76 35,35 – – 

3. Потребители 
Ставропольско-
го края, кроме 
перечисленных в 
пунктах 1 и 2 

2019 46,14 47,91 55,37 57,49 

2020 47,91 50,08 57,49 60,10 

2021 50,08 52,34 60,10 62,81 

2022 52,34 53,21 62,81 63,85 

2023 53,21 53,84 63,85 64,61 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

_________________ 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на техническую воду для потребителей ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»  

в границах Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Наименование 
потребителя Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения горо-
да Буденновска  

2019 32,78 35,87 39,34 43,04 

2020 35,87 39,99 43,04 47,99 

2021 39,99 47,53 47,99 57,04 

2022 47,53 52,34 57,04 62,81 

2023 52,34 53,83 62,81 64,60 

2. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ным системам 
технического во-
доснабжения 
Изобильненского 
городского окру-
га и Новоалек-
сандровского го-
родского округа 

2019 33,45 36,11 40,14 43,33 

2020 36,11 39,84 43,33 47,81 

2021 39,84 42,20 47,81 50,64 

2022 42,20 46,41 50,64 55,69 

2023 46,41 48,50 55,69 58,20 

3. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения горо-
да Нефтекумска 

2019 1,35 1,54 1,62 1,85 

2020 1,54 1,75 1,85 2,10 

2021 175 1,97 2,10 2,36 

2022 1,97 2,07 2,36 2,48 

2023 2,07 2,12 2,48 2,54 



  Проект 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения хуто-
ра Привольного 
Полтавского 
сельсовета Кур-
ского района 

2019 44,95 46,20 53,94 55,44 

2020 46,20 47,60 55,44 57,12 

2021 47,60 51,54 57,12 61,85 

2022 51,54 53,02 61,85 63,62 

2023 53,02 53,69 63,62 64,43 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей 

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
потребителя/ 
вид услуги 

Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Потребители 

Ставропольского 

края  

2019 23,07 23,30 27,68 27,96 

2020 23,30 23,62 27,96 28,34 

2021 23,62 23,84 28,34 28,61 

2022 23,84 24,32 28,61 29,18 

2023 24,32 25,22 29,18 30,26 

2. Потребители Ка-

рачаево-Черкес-

ской Республики 

2019 6,00 6,59 – – 

2020 6,59 7,15 – – 

2021 7,15 7,18 – – 

2022 7,18 6,80 – – 

2023 6,80 6,00 – – 

3. Водоотведение 

(услуга по очист-

ке сточных вод) 

2019 19,53 20,27 23,44 24,32 

2020 20,27 21,00 24,32 25,20 

2021 21,00 21,79 25,20 26,15 

2022 21,79 22,54 26,15 27,05 

2023 22,54 23,00 27,05 27,60 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей  

ЗАО «Люминофор-Сервис», г. Ставрополь  
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 45,21 45,77 

2020 45,77 47,48 

2021 47,48 49,55 

2022 49,55 51,45 

2023 51,45 53,04 
 

 

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

ЗАО «Пятигорская птицефабрика» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января                      
по 30 июня 

с 01 июля              
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 25,13 25,67 

2020 25,67 28,03 

2021 28,03 30,33 

2022 30,33 32,42 

2023 32,42 34,11 

2. Водоотведение 2019 24,66 24,66 

2020 24,66 25,35 

2021 25,35 26,53 

2022 26,53 27,75 

2023 27,75 28,91 

 

Примечание. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро-

изводителей. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей  

ЗАО «Ставропольский бройлер» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 6,72 7,78 
2020 7,78 8,07 
2021 8,07 8,41 
2022 8,41 8,66 
2023 8,66 8,94 

 

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МКП «Надежда» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 58,70 66,18 
2020 66,18 74,38 
2021 74,38 83,65 
2022 83,65 92,32 
2023 92,32 103,77 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МКУ «АКВА» 
 

 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 47,02 47,94 
2020 47,94 49,35 
2021 49,35 50,41 
2022 50,41 51,85 
2023 51,85 52,35 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МКУ «УЖКХ» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 13,78 14,09 
2020 14,09 14,74 
2021 14,74 15,31 
2022 15,31 15,71 
2023 15,71 16,33 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МП НГО СК «Горьковское жилищно-коммунальное хозяйство» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 47,14 47,88 
2020 47,88 49,61 
2021 49,61 51,27 
2022 51,27 53,02 
2023 53,02 55,63 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 16 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МП НГО СК «Расшеватский водоканал» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 50,95 53,00 
2020 53,00 55,17 
2021 55,17 57,00 
2022 57,00 59,00 
2023 59,00 59,92 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  
МУП «АКВА» с. Каясула НГО СК 

 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 42,34 42,34 
2020 42,34 42,53 
2021 42,53 43,75 
2022 43,75 44,84 
2023 44,84 47,07 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 18 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Водник» с. Ачикулак НГО СК 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 35,96 36,58 
2020 36,58 37,62 
2021 37,62 38,35 
2022 38,35 39,62 
2023 39,62 41,09 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 19 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую и техническую воду для потребителей 

МУП «Водник», Петровский городской округ 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января                       
по 30 июня 

с 01 июля                    
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 36,89 38,64 

2020 38,64 41,04 

2021 41,04 43,53 

2022 43,53 45,77 

2023 45,77 46,98 

2. Техническая вода 2019 3,88 3,95 

2020 3,95 4,01 

2021 4,01 4,08 

2022 4,08 4,14 

2023 4,14 4,18 

 

Примечание. НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты 

 

 

________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 20 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Водоканал» села Дмитриевского 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 43,25 43,25 
2020 43,25 45,07 
2021 45,07 47,20 
2022 47,20 49,50 
2023 49,50 50,31 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 21 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на воду и водоотведение для потребителей  

МУП «ВОДОКАНАЛ», г. Ставрополь 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 38,33 38,33 46,00 46,00 

2020 38,33 38,33 46,00 46,00 

2021 38,33 38,33 46,00 46,00 

2022 38,33 38,33 46,00 46,00 

2023 38,33 34,17 46,00 41,00 

2. Техническая во-

да 

2019 33,86 34,50 40,63 41,40 

2020 34,50 34,87 41,40 41,84 

2021 34,87 35,10 41,84 42,12 

2022 35,10 35,44 42,12 42,53 

2023 35,44 36,75 42,53 44,10 

3. Водоотведение 

 

2019 15,01 15,31 18,01 18,37 

2020 15,31 15,98 18,37 19,18 

2021 15,98 16,65 19,18 19,98 

2022 16,65 17,65 19,98 21,18 

2023 17,65 18,65 21,18 22,38 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 22 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Водоканал-Т» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 39,41 44,19 
2020 44,19 48,59 
2021 48,59 53,24 
2022 53,24 58,48 
2023 58,48 65,52 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 23 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

МУП «Горводоканал» города Лермонтова 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф 
для населения 

(руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 52,06 53,28 62,47 63,94 

2020 53,28 55,19 63,94 66,23 

2021 55,19 57,19 66,23 68,63 

2022 57,19 59,95 68,63 71,94 

2023 59,95 63,12 71,94 75,74 

2. Водоотведение 

 

2019 33,93 35,22 40,72 42,26 

2020 35,22 35,69 42,26 42,83 

2021 35,69 35,74 42,83 42,89 

2022 35,74 36,25 42,89 43,50 

2023 36,25 36,92 43,50 44,30 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 24 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей  

МУП «Зеленокумский водоканал» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 40,31 41,50 48,37 49,80 

2020 41,50 43,17 49,80 51,80 

2021 43,17 44,90 51,80 53,88 

2022 44,90 46,70 53,88 56,04 

2023 46,70 46,85 56,04 56,22 

2. Водоотведение 2019 35,96 38,33 43,15 46,00 

2020 38,33 40,55 46,00 48,66 

2021 40,55 42,94 48,66 51,53 

2022 42,94 45,48 51,53 54,58 

2023 45,48 47,31 54,58 56,77 

3. Водоотведение 

(услуга по 

очистке сточных 

вод) 

2019 14,14 15,75 16,97 18,90 

2020 15,75 17,63 18,90 21,16 

2021 17,63 19,73 21,16 23,68 

2022 19,73 21,97 23,68 26,36 

2023 21,97 24,82 26,36 29,78 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 25 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Комбытсервис» с. Ладовская Балка 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 51,56 53,50 
2020 53,50 54,82 
2021 54,82 56,48 
2022 56,48 58,03 
2023 58,03 59,61 

 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 26 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Коммунальник», Шпаковский район 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 14,34 16,38 
2020 16,38 17,09 
2021 17,09 18,30 
2022 18,30 19,90 
2023 19,90 21,57 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 27 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Коммунальное хозяйство села Горькая Балка» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 42,29 44,50 
2020 44,50 47,00 
2021 47,00 50,00 
2022 50,00 53,00 
2023 53,00 56,50 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 28 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Коммунальное хозяйство села Отказного» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 42,81 48,00 
2020 48,00 52,69 
2021 52,69 57,87 
2022 57,87 62,87 
2023 62,87 66,59 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 29 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Коммунальщик», Кировский городской округ 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 40,41 40,41 
2020 40,41 40,41 

2021 40,41 40,41 

2022 40,41 40,41 

2023 40,41 40,41 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 30 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Коммунальщик», Шпаковский район 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 49,55 51,00 
2020 51,00 52,30 
2021 52,30 53,50 
2022 53,50 54,61 
2023 54,61 56,12 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 31 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Нептун» НГО СК 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 43,09 43,99 
2020 43,99 44,99 
2021 44,99 46,18 
2022 46,18 47,88 
2023 47,88 49,17 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 32 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Нинское коммунальное хозяйство» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 47,63 48,58 
2020 48,58 50,59 
2021 50,59 52,63 
2022 52,63 54,32 
2023 54,32 55,85 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 33 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Оазис» НГО СК 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 43,94 44,90 
2020 44,90 46,56 
2021 46,56 48,51 
2022 48,51 50,45 
2023 50,45 51,39 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 34 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Прогресс» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 28,74 29,46 
2020 29,46 29,98 
2021 29,98 30,85 
2022 30,85 31,47 
2023 31,47 32,67 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 35 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Просянское» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 27,16 27,76 
2020 27,76 29,21 
2021 29,21 30,74 
2022 30,74 32,42 
2023 32,42 33,99 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 36 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  
МУП «Родник» х. Андрей-Курган 

 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 38,66 39,49 
2020 39,49 41,09 
2021 41,09 42,86 
2022 42,86 44,52 
2023 44,52 45,91 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 37 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Родник», Петровский городской округ 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 29,86 30,51 
2020 30,51 31,34 
2021 31,34 32,55 
2022 32,55 33,61 
2023 33,61 34,75 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 38 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  
МУП «Родник», Шпаковский район 

 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 29,00 29,62 
2020 29,62 29,86 
2021 29,86 30,34 
2022 30,34 31,11 
2023 31,11 32,23 

 
Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 39 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Родники», Александровский район 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 31,40 32,19 
2020 32,19 33,65 
2021 33,65 35,30 
2022 35,30 36,98 
2023 36,98 38,28 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 40 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Сервис» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 37,12 37,93 
2020 37,93 39,38 
2021 39,38 41,21 
2022 41,21 43,13 
2023 43,13 45,21 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 41 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и транспортировку воды для потребителей 

МУП «Славянка» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января  
по 30 июня 

с 01 июля                       
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 54,86 56,95 

2020 56,95 59,29 

2021 59,29 60,54 

2022 60,54 62,65 

2023 62,65 65,69 

2. Транспортировка воды 2019 26,48 28,56 

2020 28,56 30,59 

2021 30,59 32,75 

2022 32,75 34,69 

2023 34,69 36,96 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 42 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

МУП «Солдато-Александровское коммунальное хозяйство» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января                       
по 30 июня 

с 01 июля                           
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 41,00 41,80 

2020 41,80 41,85 

2021 41,85 42,00 

2022 42,00 42,10 

2023 42,10 42,26 

2. Водоотведение 2019 30,33 31,77 

2020 31,77 33,31 

2021 33,31 34,97 

2022 34,97 36,68 

2023 36,68 38,32 

3. Водоотведение (услуга по 

очистке сточных вод) 

2019 27,01 27,90 

2020 27,90 28,97 

2021 28,97 29,54 

2022 29,54 30,42 

2023 30,42 30,62 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 43 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Сухобуйволинское» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 47,93 48,91 
2020 48,91 51,32 
2021 51,32 53,66 
2022 53,66 54,75 
2023 54,75 56,47 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 44 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП «Феникс» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 22,98 23,50 
2020 23,50 25,29 
2021 25,29 27,24 
2022 27,24 28,88 
2023 28,88 30,64 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 45 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП ЖКХ «Подлужное» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 21,13 21,57 
2020 21,57 22,35 
2021 22,35 23,11 
2022 23,11 23,77 
2023 23,77 24,44 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 46 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП ЖКХ КМР СК, Красногвардейский район 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 53,11 54,35 
2020 54,35 56,74 
2021 56,74 58,98 
2022 58,98 61,53 
2023 61,53 64,36 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 47 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей  

МУП ЖКХ с. Птичьего 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 23,36 23,90 
2020 23,90 24,87 
2021 24,87 26,09 
2022 26,09 27,09 
2023 27,09 28,41 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 48 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП КГО СК «Надежда» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 29,56 31,00 
2020 31,00 32,61 
2021 32,61 34,10 
2022 34,10 35,71 
2023 35,71 36,82 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 49 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП кх «Верхнерусское», Шпаковский район 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 57,14 57,14 
2020 57,14 59,04 
2021 59,04 63,59 
2022 63,59 65,95 
2023 65,95 70,42 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 50 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей  

МУП КХ Арзгирского района 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 27,19 28,06 
2020 28,06 29,09 
2021 29,09 30,23 
2022 30,23 31,37 
2023 31,37 32,15 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 51 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП МО Махмуд-Мектебского сельсовета «Исток» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 19,90 20,32 
2020 20,32 20,95 
2021 20,95 21,54 
2022 21,54 22,43 
2023 22,43 23,29 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 

организации от его уплаты. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 52 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП МО Озек-Суатского сельсовета «Гарант» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 43,51 44,22 
2020 44,22 45,91 
2021 45,91 47,21 
2022 47,21 47,51 
2023 47,51 48,79 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 53 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

МУП Петровского городского округа Ставропольского края «Пчелка» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 36,40 37,50 
2020 37,50 38,64 
2021 38,64 40,04 
2022 40,04 41,13 
2023 41,13 41,89 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 54 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду, водоотведение, транспортировку воды и  

транспортировку сточных вод для потребителей  
ОАО «Российские железные дороги» в границах Ставропольского края 

 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 23,03 23,60 27,64 28,32 

2020 23,60 24,68 28,32 29,62 

2021 24,68 25,99 29,62 31,19 

2022 25,99 27,20 31,19 32,64 

2023 27,20 28,83 32,64 34,60 

2. Водоотведение 2019 26,71 27,42 32,05 32,90 

2020 27,42 30,66 32,90 36,79 

2021 30,66 32,76 36,79 39,31 

2022 32,76 35,82 39,31 42,98 

2023 35,82 37,60 42,98 45,12 

3. Транспортиров-

ка воды 

 

2019 24,23 24,47 – – 

2020 24,47 24,49 – – 

2021 24,49 24,51 – – 

2022 24,51 24,91 – – 

2023 24,91 25,40 – – 

4. Транспортиров-

ка сточных вод 

 

2019 20,47 20,77 – – 

2020 20,77 21,07 – – 

2021 21,07 21,18 – – 

2022 21,18 21,75 – – 

2023 21,75 22,43 – – 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

__________________ 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 55 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на техническую воду для потребителей  

ОАО «Тищенское» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 12,85 12,85 
2020 12,85 12,00 
2021 12,00 12,00 
2022 12,00 12,02 
2023 12,02 11,46 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро-

изводителей. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 56 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «Газпром энерго» 

(Северо-Кавказский филиал) в границах Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Наименование 
потребителя/ 

вид товара  
Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Питьевая вода 2019 40,86 42,07 49,03 50,48 

2020 42,07 43,74 50,48 52,49 

2021 43,74 45,22 52,49 54,26 

2022 45,22 46,56 54,26 55,87 

2023 46,56 47,79 55,87 57,35 

2. Водоотведение      

2.1. Для потребите-
лей, присоеди-
ненных к систе-
мам канализа-
ции поселка Ры-
здвяный Изоби-
льненского го-
родского округа 
Ставропольско-
го края 

2019 30,24 31,47 36,29 37,76 

2020 31,47 32,96 51,47 39,55 

2021 32,96 34,31 39,55 41,17 

2022 34,31 36,21 41,17 43,45 

2023 36,21 49,17 43,45 59,00 

2.2. Для потребите-
лей, присоеди-
ненных к систе-
мам канализа-
ции села При-
вольного Крас-
ногвардейского 
района Ставро-
польского края  

2019 24,99 25,69 29,99 30,83 

2020 25,69 26,56 30,83 31,87 

2021 26,56 27,42 31,87 32,90 

2022 27,42 28,15 32,90 33,78 

2023 28,15 28,96 33,78 34,75 

 
 
 
 
 



  Проект 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

3. Транспортиров-

ка сточных вод 

2019 123,62 123,62 – – 

2020 123,62 124,85 – – 

2021 124,85 125,84 – – 

2022 125,84 126,39 – – 

2023 126,39 127,25 – – 
 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 
 

__________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 57 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

ООО «ЖКХ Орловка» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 47,58 47,90 
2020 47,90 50,11 
2021 50,11 52,37 
2022 52,37 54,85 
2023 54,85 56,65 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 58 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей  

ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия»  
(филиал в селе Солуно-Дмитриевское) 

 

Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

2019 22,85 23,77 27,42 28,52 

2020 23,77 24,98 28,52 29,98 

2021 24,98 26,00 29,98 31,20 

2022 26,00 27,11 31,20 32,53 

2023 27,11 28,28 32,53 33,94 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 59 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

ООО «Краснооктябрьское ЖКХ» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 43,87 44,83 

2020 44,83 46,38 

2021 46,38 47,49 

2022 47,49 49,56 

2023 49,56 50,81 

2. Водоотведение 2019 22,33 22,80 

2020 22,80 23,31 

2021 23,31 23,87 

2022 23,87 24,82 

2023 24,82 25,79 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 60 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

ООО КФХ «Орбита» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 51,42 52,55 
2020 52,55 53,87 
2021 53,87 55,22 
2022 55,22 56,54 
2023 56,54 57,35 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 61 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей 

ООО «Нептун» 
 

№ 
п/п Наименование потребителя Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января                       
по 30 июня 

с 01 июля                     
по 31 декабря 

1. Потребители, присоединен-

ные к централизованной си-

стеме водоснабжения поселка 

Фазанный Кировского город-

ского округа 

2019 33,71 34,91 

2020 34,91 36,69 

2021 36,69 38,55 

2022 38,55 40,82 

2023 40,82 42,97 

2. Потребители, присоединен-

ные к централизованной си-

стеме водоснабжения Киров-

ского городского округа, 

кроме потребителей, перечис-

ленных в пункте 1 

2019 41,54 43,04 

2020 43,04 45,26 

2021 45,26 47,69 

2022 47,69 49,53 

2023 49,53 50,81 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 62 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей  

ООО «Ремав» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 26,23 27,16 
2020 27,16 28,37 
2021 28,37 29,02 
2022 29,02 29,08 
2023 29,08 24,76 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 63 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей 

ООО «СВОП» 
 

№ 
п/п Наименование потребителя Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                        
по 31 декабря 

1. Потребители, присоединен-

ные к системе водоотведения 

ОСК-1 

2019 28,89 30,29 

2020 30,29 31,67 

2021 31,67 33,03 

2022 33,03 34,47 

2023 34,47 35,87 

2. Потребители, присоединен-

ные к системе водоотведения   

ОСК-2 

2019 24,92 25,58 

2020 25,58 26,22 

2021 26,22 26,86 

2022 26,86 27,49 

2023 27,49 28,07 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 64 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на транспортировку сточных вод  

ООО «ЮТАС» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 45,03 46,89 
2020 46,89 48,42 
2021 48,42 49,69 
2022 49,69 50,93 
2023 50,93 51,77 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 65 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 

ТАРИФЫ 
 

на воду и водоотведение для потребителей  
ПАО «Энел Россия» (филиал «Невинномысская ГРЭС») 

 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января                   
по 30 июня 

с 01 июля                   
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 52,42 52,42 

2020 52,42 52,42 

2021 52,42 52,42 

2022 52,42 53,91 

2023 53,91 55,29 

2. Техническая вода    
2.1. Для потребителей, присоеди-

ненных к напорной системе 
технического водоснабжения 

2019 1,10 1,19 

2020 1,19 1,28 

2021 1,28 1,38 

2022 1,38 1,48 

2023 1,48 1,59 

2.2. Для потребителей, присоеди-
ненных к сливной системе 
технического водоснабжения 

2019 0,45 0,45 

2020 0,45 0,45 

2021 0,45 0,45 

2022 0,45 0,45 

2023 0,45 0,45 

3. Водоотведение 2019 47,50 47,50 

2020 47,50 47,50 

2021 47,50 47,50 

2022 47,50 47,50 

2023 47,50 49,51 

 

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 66 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

СПА «Колхоз им. Ворошилова» 
 

Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

2019 24,90 25,55 29,88 30,66 

2020 25,55 26,83 30,66 32,20 

2021 26,83 28,28 32,20 33,94 

2022 28,28 29,52 33,94 35,42 

2023 29,52 30,45 35,42 36,54 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 67 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

СПК «Агрофирма «Восточное» 
 

Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

2019 31,73 33,00 38,08 39,60 

2020 33,00 34,27 39,60 41,12 

2021 34,27 35,57 41,12 42,68 

2022 35,57 36,67 42,68 44,00 

2023 36,67 37,27 44,00 44,72 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 68 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

СПК колхоз «Правокумский» 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 29,20 29,20 
2020 29,20 30,40 
2021 30,40 30,77 
2022 30,77 31,37 
2023 31,37 31,51 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро-

изводителей. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 69 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

СХАО «Радуга» 
 

Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

2019 29,00 30,00 34,80 36,00 

2020 30,00 31,06 36,00 37,27 

2021 31,06 32,03 37,27 38,44 

2022 32,03 32,95 38,44 39,54 

2023 32,95 33,84 39,54 40,61 

 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 70 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

ФКУ ИК-6 УФСИН России по Ставропольскому краю 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения                       

(руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января      
по 30 июня 

с 01 июля         
по 31 декабря 

с 01 января по 
30 июня 

с 01 июля       
по 31 декабря 

2019 21,27 21,27 25,52 25,52 

2020 21,27 22,13 25,52 26,56 

2021 22,13 23,05 26,56 27,66 

2022 23,05 23,86 27,66 28,63 

2023 23,86 24,57 28,63 29,48 
 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-

ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.  

НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10800200.1686/


  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 71 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду для потребителей  

ИП Николаенко Ю.И. 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 
2019 29,00 33,33 
2020 33,33 34,29 
2021 34,29 35,29 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 72 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на водоотведение для потребителей 

ООО «Аква» в границах Ставропольского края 
 

Год 
Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря 

2019  23,84 24,18 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Проект 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 73 

 
к постановлению региональной  

тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от    декабря 2018 г. №   

 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей  

ООО «КАЗАЧИЙ ВОСТОК ЛЕВОКУМЬЕ» 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января                     
по 30 июня 

с 01 июля                             
по 31 декабря 

1. Питьевая вода 2019 30,93 31,69 

2. Водоотведение 2019 21,13 22,66 

 

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 

применяет упрощенную систему налогообложения. 

 

 

__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 


